
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

Άγιος Νικόλαος 2/4/2024
Αριθμός πρωτοκόλλου:  380

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της περιοχής
Κριτσάς  και  των  μελών  του  Επιμελητηρίου  Λασιθίου  σε  αυτή  (απόφαση  ΔΕ  Επιμελητηρίου  Λασιθίου
36γ/26-3-2024) μέσω απευθείας ανάθεσης (άρ. 118 Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

Αναθέτουσα Αρχή Επιμελητήριο Λασιθίου

Κριτήριο ανάθεσης Η πλέον  συμφέρουσα οικονομική  προσφορά βάσει
τιμής

Προϋπολογισθείσα δαπάνη Τρεις χιλιάδες εκατό ευρώ και μηδέν λεπτά (3.100,00 
€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (2.500,00 € + 
600,00 € 24% ΦΠΑ)

Συνοπτική περιγραφή 
αντικειμένου ανάθεσης

Δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της 
περιοχής Κριτσάς και των μελών του Επιμελητηρίου 
Λασιθίου σε αυτή

Καταληκτική  ημερομηνία  και  ώρα  υποβολής
προσφορών

9/4/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 πμ

  
1. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της περιοχής Κριτσάς και

των μελών του Επιμελητηρίου Λασιθίου σε αυτή

2. Οι  παραπάνω  προμήθεια/υπηρεσία κατατάσσεται  στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου
δημοσίων  συμβάσεων  CPV:  “72212224-5  Υπηρεσίες  ανάπτυξης  λογισμικού  επεξεργασίας
ιστοσελίδων”.

3. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται το αργότερο έως την 30/9/2024

4. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου Λασιθίου
οικονομικού έτους 2024 και τον ΚΑΕ 7123 (Σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης αναρτημένη στο
ΚΗΜΔΗΣ ΑΔΑΜ: 24REQ014482952 26-3-2024)

5. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
βάσει της προσφερόμενης τιμής . 

6. Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος απευθύνεται αποκλειστικά στην εταιρεία 
TOURIX SERVICES ΙΚΕ (ΑΦΜ 997858802)

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 1 από 7





7. Προσφορές υποβάλλονται μόνο για το σύνολο των τμημάτων των υπό ανάθεση αγαθών/υπηρεσιών 
και για το σύνολο των επί μέρους ποσοτήτων.

8. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς για διάστημα 90 
ημερών από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή των προσφορών.

9. Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους. 

10. Το κόστος κάθε προσφοράς δεν θα πρέπει να ξεπερνά την εγκεκριμένη προϋπολογισθείσα δαπάνη
των  τριών χιλιάδων εκατό ευρώ και μηδέν λεπτών (3.100,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ
(2.500,00  €  +  600,00  €  24%  ΦΠΑ).  Προσφορές  των  οποίων  το  συνολικό  κόστος  υπερβαίνει  το
ανωτέρω ποσό (την εγκεκριμένη προϋπολογισθείσα δαπάνη) απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν
θα λαμβάνονται υπόψη.  

11. Εναλλακτικές  προσφορές  και  αντιπροσφορές  δεν  θα  γίνονται  δεκτές  και  θα  απορρίπτονται  ως
απαράδεκτες. Επίσης δεν θα γίνονται δεκτές προσφορές που παρελήφθησαν εκπρόθεσμα. 

12. Οι  προσφορές  δεν  θα  πρέπει  να  φέρουν  παρατυπίες  και  διορθώσεις  (σβησίματα,  διαγραφές,
προσθήκες κλπ). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ θα πρέπει αυτή να είναι καθαρογραμμένη και
να έχει μονογραφεί από τον προσφέροντα. 

13. Οι προσφέροντες αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της πρόσκλησης και
δεν δύνανται, με την προσφορά τους ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσουν ευθέως ή
εμμέσως τους όρους αυτούς

14. Ο φάκελος προσφοράς θα πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα:

14.1. Α.  Υπεύθυνη  δήλωση του  άρθρου  8  του  ν.1599/1986  υπογεγραμμένη  από  τον  νόμιμο
εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα (απαιτείται γνήσιο της υπογραφής) στην οποία να δηλώνουν
ρητά τα κάτωθι:

▪ Αποδεχόμαστε πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της παρούσας 982/27-9-2023
πρόσκλησης μαζί με τα παραρτήματα της.

▪ Η  διάρκεια  ισχύος  της  προσφοράς  είναι  90 ημέρες,  κατά  τα  οριζόμενα  στην  σχετική
πρόσκληση, και η προσφερόμενη τιμή ισχύει μέχρι τη λήξη της σύμβασης.

▪ Δεν συντρέχει σε βάρος του οικονομικού φορέα αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για
οποιοδήποτε από τους λόγους που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθ. 73 του ν. 4412/2016. 

▪ Δεν υπάρχει σε βάρος της επιχείρησης η κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016) 

▪ Όλα τα λογισμικά τρίτων μερών που έχουν χρησιμοποιηθεί, έχουν τις απαραίτητες άδειες
χρήσεις. Σε περίπτωση λογισμικών που παρέχονται από τον ανάδοχο βεβαιώνεται ότι  τα
πνευματικά δικαιώματα των λογισμικών αυτών ανήκουν στον ανάδοχο.

14.2. Β. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα  (εν ισχύ). 

▪ Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης:  Στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας
είναι  νομικό  πρόσωπο  και  υποχρεούται,  κατά  την  κείμενη  νομοθεσία,  να  δηλώνει  την
εκπροσώπηση και  τις  μεταβολές  της  σε  αρμόδια  αρχή  (π.χ.  ΓΕΜΗ),  προσκομίζει  σχετικό
πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30)
εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 2 από 7





νομιμοποιητικά  έγγραφα  σύστασης  και  νόμιμης  εκπροσώπησης  (όπως  καταστατικά,
πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε.,
κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα) συνοδευόμενα από υπεύθυνη
δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.

▪ Για  την  απόδειξη  της  νόμιμης  σύστασης  και  των  μεταβολών  του  νομικού  προσώπου:
Εφόσον αυτή προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (π.χ. γενικό πιστοποιητικό του
ΓΕΜΗ),  αρκεί  η  υποβολή αυτού,  εφόσον έχει  εκδοθεί  έως τρεις  (3)  μήνες  πριν  από την
υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης
σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά,  πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ,
κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη
δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.
Από  τα  ανωτέρω  έγγραφα  πρέπει  να  προκύπτουν  η  νόμιμη  σύσταση   του  οικονομικού
φορέα,  όλες  οι  σχετικές  τροποποιήσεις  των  καταστατικών,  το/τα  πρόσωπο/α  που
δεσμεύει/ουν  νόμιμα  την  εταιρία  κατά  την  ημερομηνία  διενέργειας  του  διαγωνισμού
(νόμιμος  εκπρόσωπος,  δικαίωμα  υπογραφής  κλπ.),  τυχόν  τρίτοι,  στους  οποίους  έχει
χορηγηθεί  εξουσία  εκπροσώπησης,  καθώς  και  η  θητεία  του/των  ή/και  των  μελών  του
οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου.

14.3. Το  υπόδειγμα  Οικονομικής  Προσφοράς του  Παραρτήματος  ΙΙ συμπληρωμένο  για  όλα  τα
τμήματα της προς ανάθεση υπηρεσίας.

15. Ειδικοί όροι:

15.1. Κατά  την  εκτέλεση  της  σύμβασης  ο  Ανάδοχος  πρέπει  να  τηρεί  τις  υποχρεώσεις  του,  που
απορρέουν  από  τις  διατάξεις  της  περιβαλλοντικής,  κοινωνικοασφαλιστικής  και  εργατικής
νομοθεσίας  που  έχουν  θεσπιστεί  με  το  δίκαιο  της  ένωσης,  το  εθνικό  δίκαιο,  συλλογικές
συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου,
οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/2016.

15.2. Ειδικά,  στις  συμβάσεις  προμηθειών  προϊόντων  που  εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  του  ν.
2939/2001, επιπλέον του ως άνω όρου, περιλαμβάνεται ο όρος ότι ο  ανάδοχος υποχρεούται
κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης να τηρεί τις υποχρεώσεις
των παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 4β ή και της παρ. 1 του άρθρου 12 ή και της παρ. 1 του
άρθρου 16 του ν.2939/2001.

15.3. Η  τήρηση  των  υποχρεώσεων  ελέγχεται  από  την  αναθέτουσα  αρχή  μέσω  του  αρχείου
δημοσιοποίησης  εγγεγραμμένων  παραγωγών  στο  Εθνικό  Μητρώο  Παραγωγών  (ΕΜΠΑ)  που
τηρείται στην ηλεκτρονική σελίδα του Ε.Ο.ΑΝ. εντός της προθεσμίας της παραγράφου 4 του
άρθρου 105 του ν.4412/2016 και αποτελεί προϋπόθεση για την υπογραφή του συμφωνητικού,
στο  οποίο  γίνεται  υποχρεωτικά  μνεία  του  αριθμού  ΕΜΠΑ  του  υπόχρεου  παραγωγού.  Η  μη
τήρηση των υποχρεώσεων του προηγούμενου εδαφίου έχει τις συνέπειες της παραγράφου 5 του
άρθρου 105 του ν.4412/2016.

16. Η  κατάθεση  των  προσφορών  γίνεται  αποκλειστικά  ηλεκτρονικά  στη  διεύθυνση  ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου info@epimlas.gr, με θέμα: 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ για την «Δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της περιοχής Κριτσάς και των μελών
του Επιμελητηρίου Λασιθίου σε αυτή»

μέχρι την 9/4/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 μμ

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 3 από 7





17. Μετά την εξέταση των προσφορών και την ανάδειξη του αναδόχου θα εκδοθεί απόφαση ανάθεσης η
οποία θα κοινοποιεί στον ανάδοχο μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Ο Ανάδοχος θα κληθεί να
υπογράψει τη σχετική σύμβαση με την Υπηρεσία.  Το Επιμελητήριο Λασιθίου δεν δεσμεύεται για
την τελική ανάθεση της σύμβασης και δικαιούται να αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να
αναβάλει ή να επαναλάβει την διαδικασία χωρίς καμία υποχρέωση για καταβολή αποζημίωσης
εξ αυτού του λόγου στους υποψηφίους.

18. Η παρούσα αναρτάται στο στην ιστοσελίδα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα «ΚΗΜΔΗΣ» και στο site του
Επιμελητηρίου Λασιθίου στη διαδρομή:  https://epimlas.gr/ > Νέα & ανακοινώσεις > Προκηρύξεις
διαγωνισμών.

Συνημμένα:

• Παράρτημα Ι :  Τεχνικές Προδιαγραφές
• Παράρτημα ΙΙ : Υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς

Κοινοποίηση: TOURIX SERVICES ΙΚΕ (ΑΦΜ 997858802)

Ο πρόεδρος

Θωμάς Χαριτάκης

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 4 από 7

http://asylo.gov.gr/




Παράρτημα Ι :  Ελάχιστες απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της περιοχής Κριτσάς και των 
μελών του Επιμελητηρίου Λασιθίου σε αυτή σύμφωνα με τις παρακάτω προδιαγραφές:

Α. Ανάπτυξη και σχεδιασμός του ιστοχώρου

1. Ο ιστοχώρος θα αναπτυχθεί σε αποκλειστικό εξυπηρετητή (dedicated server) του Επιμελητηρίου 
Λασιθίου.

2. Για την εγκατάσταση & ενσωμάτωση συστήματος διαχείρισης περιεχομένου (CMS) θα 
χρησιμοποιηθεί το λογισμικό ανοικτού κώδικα WordPress. 

3. Ο σχεδιασμός μενού πλοήγησης και επιμέρους σελίδων, θα γίνει με κύρια χαρακτηριστικά την 
ευκολία χρήσης και τη ορθή απεικόνιση της ιστοσελίδας (responsive) σε όλους τους τύπους 
συσκευών (pc, tablet, κινητό)

4. Aνάπτυξη 6 ενοτήτων/υποσελίδων και πιο συγκεκριμένα:

◦ Αρχική Σελίδα 
◦ Ο Προορισμός
◦ Προφίλ Επιμελητηρίου Λασιθίου - Προφίλ Ένωσης Επαγγελματοβιοτεχνών και Εμπόρων Κριτσάς
◦ Διαδραστικός Χάρτης
◦ Blog / Νέα (αρχική ανάπτυξη 3 blog posts)
◦ Επικοινωνία

5. Ενσωμάτωση φορμών επικοινωνίας και παραμετροποίησή τους. Όλες οι φόρμες εισαγωγής 
στοιχείων πρέπει να είναι προστατευμένες από αυτοματοποιημένα συστήματα εισαγωγής με 
σύστημα CAPTCHA ή αντίστοιχο.

6. Υλοποίηση διασύνδεσης με Google Analytics για στατιστικές αναφορές.

7. Υλοποίηση λειτουργίας εύκολης προώθησης περιεχομένου από τον ιστοχώρο σε όλα τα γνωστά μέσα
κοινωνικής δικτύωσης

8. Δυνατότητα δημιουργίας & καταχώρησης σε διαδραστικό χάρτη των τουριστικών και συναφών 
επιχειρήσεων της περιοχής με παρουσίαση των επιχειρήσεων αυτών (directory).

9. Εφαρμογή προτύπου για άτομα με μειωμένη ορατότητα με βάση το πρότυπο WCAG 2.0, που 
προσφέρει πρόσθετες λειτουργίες για άτομα με αναπηρίες.

10. Δημιουργία και ανάπτυξη περιεχομένου 2.500 λέξεων στην ελληνική γλώσσα για 4 ενότητες και πιο 
συγκεκριμένα:

◦ Αρχική Σελίδα, 
◦ Ο Προορισμός (αναφορά σε αξιοθέατα και εμπειρίες που μπορεί να βιώσει ο ταξιδιώτης)
◦ Προφίλ Επιμελητηρίου Λασιθίου - Προφίλ Ένωσης Επαγγελματοβιοτεχνών και Εμπόρων Κριτσάς 
◦ Blog / Νέα (αρχική ανάπτυξη 3 blog posts)

11. Όλες οι φωτογραφίες που θα χρησιμοποιηθούν στον ιστοχώρο πρέπει να είναι επαγγελματικού 
επιπέδου και να είναι ελεύθερες δικαιωμάτων ή να έχουν διασφαλιστεί τα δικαιώματα χρήσης τους 
για τον ιστοχώρο από τον ανάδοχο.

12. Εγκατάσταση συστήματος μεταφράσεων (multilingual περιεχομένου) WPML με υποστήριξη 
πλοήγησης στην Αγγλική, Γερμανική και Γαλλική γλώσσα. 

13. Μετάφραση περιεχομένου στα αγγλικά (εως 2.500 λέξεις)

14. Μετάφραση περιεχομένου σε Γερμανικά & Γαλλικά με χρήση αυτοματοποιημένης μετάφρασης

15. Τα κόστη τυχόν επιπρόσθετων λογισμικών αρθρωμάτων (plugins) ή/και προτύπων (templates) που 
θα χρησιμοποιηθούν επιβαρύνουν αποκλειστικά τον ανάδοχο. 

16. Δωρεάν διαχείριση της ιστοσελίδας  για ένα (1) χρόνο από την παράδοση της με σκοπό: 

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 5 από 7





◦ Ανάρτηση δημοσιεύσεων 
◦ Ανάρτηση καταχωρήσεων επιχειρήσεων στο διαδραστικό χάρτη 
◦ Απαντήσεις σε τυχόν ερωτήματα που προκύπτουν από τους επισκέπτες της σελίδας
◦ Τροποποιήσεις της αρχικής σελίδας 
◦ Επίλυση τεχνικών ζητημάτων της ιστοσελίδας
◦ Εκπαίδευση έως και 3 μέλών της Ένωσης Επαγγελματοβιοτεχνών και Εμπόρων Κριτσάς  για τη 

διαχείριση του website (εισαγωγή περιεχομένου, τεχνικά θέματα, κλπ.) 

Το κόστος της προσφοράς  δεν θα πρέπει να ξεπερνά τα εγκεκριμένα ποσά.  Προσφορές των οποίων τα
προσφερόμενα ποσά υπερβαίνουν τα εγκεκριμένα, απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται
υπόψη. 

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 6 από 7





Παράρτημα ΙΙ :    Υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς  

Προς Επιμελητήριο Λασιθίου

Οικονομική Προσφορά

Για  την δημιουργία ιστοσελίδας για την προβολή της περιοχής Κριτσάς και των μελών του Επιμελητηρίου 
Λασιθίου σε αυτή μέσω απευθείας ανάθεσης (άρ. 118 Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α Είδους ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ

(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.)
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.) =
(ΠΟΣΟΤΗΤΑ * ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ)

1

Δημιουργία ιστοσελίδας για 
την προβολή της περιοχής 
Κριτσάς και των μελών του 
Επιμελητηρίου Λασιθίου σε 
αυτή

1

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α.

Η Προσφορά μας ισχύει και μας δεσμεύει για ενενήντα (90) ημέρες από 
την επόμενη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Χρόνος ισχύος προσφοράς   90   ημέρες  

Ο καταθέτων την προσφορά   (με σφραγγίδα)  

Τόπος, ______________________ Ημερομηνία___________________

Επιμελητήριο Λασιθίου – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 380/2-4-2024 - σελίδα 7 από 7




		2024-04-02T09:22:19+0300
	EMMANOUIL SPYRIDAKIS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




